[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.07.2012
	№ 54

	поселок Щербиновский

Об отмене постановления администрации

 Щербиновского сельского поселения Щербиновского района                                от 01 февраля 2011 года №8 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод  объектов в эксплуатацию в Щербиновском сельском поселении

 Щербиновского района»
В соответствии с протестом прокуратуры Щербиновского района                   от 04 июня 2012 года  №7-02-2012/2001  п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 01 февраля 2011 года №8 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района».

2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи​страции Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             за со​бой.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.07.2012
	№ 55

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
от 06 ноября 2009 года № 130 «Об утверждении административного регламента о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района»
В целях  приведения в соответствие с действующим законодательством п о с т  а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 06 ноября            2009 года № 130 «Об утверждении административного регламента о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:
1) абзац второй части 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, органы муниципального контроля направляют проекты ежегодных планов про​ведения плановых проверок в прокуратуру Щербиновского района.
Прокуратура Щербиновского района рассматривает проект ежегодного плана проведения плановых проверок на предмет законности включения в них объектов муниципального контроля и в срок до 1 октября года, предшествую​щего году проведения плановых проверок, вносит предложения руководителю органа муниципального контроля о проведении совместных плановых прове​рок.

Орган муниципального контроля рассматривает предложения прокуратуры Щербиновского района и по итогам их рассмотрения направляет в прокуратуру Щербиновского района в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденные ежегодные  планы проведения плановых проверок.»;
2)  в абзаце третьем части 2.1 раздела 2 слова «каждого земельного участка» за​менить словами «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей»;
3) абзацы второй-шестой части 2.2 раздела 2 изложить в следующей ре​дакции:
«Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1)  истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных му​ниципальными правовыми актами;
2)  поступление в орган муниципального контроля обращений и заявле​ний граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информа​ции от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а)  возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б)  причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, расте​ниям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).».
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи​страции Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             за со​бой.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.07.2012
	№ 56

	поселок Щербиновский

О квалификационных требованиях к ведущим и младшим должностям муниципальной службы   в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района

В целях обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих, замещающих ведущие и младшие должности муниципальной службы в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района,  в соответствии с  частью 2 статьи 9 Федерального закона  от   02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 7 Закона Краснодарского  края   от 08 июня  2007 года              № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»,  Законом Краснодарского края         от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Уставом  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района                                       п о с т а н о в л я ю:

1. Установить квалификационные требования к направлению и квалификации профессионального образования, минимальному стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности  по ведущим и младшим должностям муниципальной службы в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района                            (приложение № 1).

2. Установить квалификационные  требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения обязанностей                            по ведущим  и младшим должностям муниципальной службы                                     в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района                     (приложение № 2).

3. Руководителям структурных подразделений администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района                             привести должностные инструкции муниципальных служащих  в соответствие с утвержденными квалификационными требованиями  по ведущим и младшим   должностям муниципальной службы  в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района в 30-дневный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.
4. Признать утратившими силу:

постановление главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 8 октября 2008 года №51 «Об утверждении  квалификационных требований по ведущим и младшим должностям муниципальной службы в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»;

постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 13 июля 2009 года №84 «О внесении изменений в постановление главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 08 октября 2008 года №51 «Об утверждении  квалификационных требований по ведущим и младшим должностям муниципальной службы в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

2
3